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Yttrande över remissen Åldersbedömning tidigare i asylprocessen 

Landstinget Västmanland vill framföra följande synpunkter angående 
remissen Åldersbedömning tidigare i asylprocessen (Ds 2016:37). 

Landstinget anser att det är bra att en bedömning av en asylsökande ut-
lännings ålder fattas i ett tidigare skede i asylprocessen men att det beslut 
som tas tillfälligt kan skapa en osäkerhet och otrygghet för den asylsökande 
och konsekvenser för samhället genom ökad risk för överklaganden i 
processen. De föreslagna förändringarna är i linje med de synpunkter som 
FN-kommittén för barnets rättigheter framfört om att det så fort som 
möjligt bör fastställas om barnet är ensamkommande eller har skilts från 
sina föräldrar. Detta inkluderar även åldersbedömning. 

Det är också viktigt att tydliggöra hur ansökningar före den 1 februari 2017 
ska hanteras och vilka konsekvenser det medför att de inte omfattas av 
författningsändringarna. 

Det råder stor osäkerhet kring möjligheten att med säkerhet göra en ålders-
bestämning. Landstinget anser att hänsyn måste tas till felmarginalerna 
som finns inom de medicinska metoderna. Vid osäkerhet om individen är  
18 år eller inte, anser landstinget att beslut ska fattas till individens fördel, 
vilket innebär att individen ska betraktas som ett barn.  

Det är av största vikt att medicinsk åldersbedömning ska utföras av 
medicinskt utbildad personal och att det tydligt regleras var under-
sökningarna ska genomföras. Vidare måste prioriteringsordningen gälla, det 
vill säga undersökningar för åldersbedömning ska inte prioriteras i för-
hållande till undersökningar av medicinska skäl. 

Författningsändringarna föreslås träda i kraft (1 maj 2017) innan Social-
styrelsen utrett och rapporterat till regeringen (november 2017) om 
undersökningsmetoder. Det är av stor vikt att tydliggöra konsekvenser av 
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skillnader i undersökningsmetoder och hur det kan komma att påverka 
individer. Hantering av överklagande med anledning av osäkerheten 
avseende undersökningsmetoder bör vidare beaktas. 

Det är också av vikt att beakta konsekvenserna i de fall då individen inte 
medverkar till en medicinsk åldersbedömning utan godtagbar anledning då 
ett barn kan bli bedömt som vuxen. 

Med hänvisning till EU-direktivet är det av stor vikt att en harmonisering av 
medlemsstaternas hantering av medicinska åldersbedömningar beaktas. 

FÖR LANDSTINGET VÄSTMANLAND 

 

 

 

Denise Norström Anders Åhlund 

Landstingsstyrelsens ordförande Landstingsdirektör 
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Organ Landstingsstyrelsen 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Landstingshuset, Västerås 

Tidpunkt Onsdagen den 30 september 2015 

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

§ 229 Undertecknande  av landstingets handlingar - firmatecknare 

LTV 141517 

Med ändring av beslut 2015-06-17 § 170. 

Landstingsstyrelsen beslutar 

1. Landstingsstyrelsens ordförande Denise Norström – vid förfall för henne 
landstingsstyrelsens 1:e vice ordförande Hans Jansson – och landstings-
direktören Anders Åhlund – vid förfall för honom administrativ chef Benita Gren 
Karlsson – får i uppdrag att på landstingets vägnar från och med 2015-10-01 och 
tills vidare, dock längst till 2018-10-14, underteckna förekommande handlingar 
angående köp och försäljning av fast egendom, upplåtelse av servitut och 
nyttjanderätt samt i övriga förekommande fall teckna landstingets firma. 

Paragrafens slut ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vid protokollet 

 

Christina Ersson, mötessekreterare 

 

Justerat 2015-10- 

 

Denise Norström Birgitta Andersson 

Ordförande Justerare 
  

Att justeringen tillkännagivits på landstingets anslagstavla 

2015-10-     intygas: 

 

Christina Ersson 

 

Rätt utdraget intygas 2016-11-18 

  

Christina Ersson  

 


